11. *...um conspiciens iunctis manibus adoravit. Quem in-*
clinatum terrae dominus erexit atque amplexu fovit;
deinde pulcrum sedile occupandum ei commonstrans,
denuo infit: Senio sum confectus, o Rāma, grandaevus; 12.
satiatus fui vitae commodis, prout libebat; celebravi quo-
que plus quam centena sacra publica congiariis et ampla
largitione sacerdotibus facta insignia; generavi prolem mihi 13.
optatam, teque per orbem terrarum incomparabilem;
exsolvi debita Divis, antiquis Vatibus, Progenitoribus,
Brachmanis, mihi met ipsi denique: nihil iam superat, 14.
quod a me sit peragendum, praeter tuam consecratio-
nem. Itaque quod ego te hortabor, id sedulo servare
te oportet. Hodie omnes subditi te sibi dominum expe- 15.
tunt, ideo te consortem imperii consecrabo, mi filiole.
Hodieque adhuc, o Rāma, cerno somnia infausti ominis, 16.
terrifica; praecipitantque ex aethere cum ingenti fragore
faces vulcaniae procella praeunte; nuntiantque mihi 17.
astrologi sidus meum lunare obstrui a planetis formido-
losis, Sole, Marte Draconisque capite ¹⁾). Talibus por- 18.
tentis ingruentibus plerumque rex aut mortem occumbit,
aut in sacvam incidit calamitatem. Quapropter, dum 19.

1) Draconis caput (*rāhu*) et Draconis cauda (*Kētu*) apud Indos planetis loco octavo ac nono adnumerantur, quia nimirum, etiamsi visu haud percipiendi, proprium habent motum. Sunt autem bina puncta, in quibus orbita lunae eclipticen secat, ab astronomis nostris *nodus ascendens* ac *descendens* dicta. Sol per se pro infausto sidere haberi nequit. Apparet inde Dasaratham loqui de solis defectu, qui paullo ante in coitu lunae cum ipsius astro natali (*naxatra*) inciderat, aut brevi expectabatur. Quod astrum quale fuerit, ignoramus. Mars apud omnes fere populos, qui astrologiae aliquid operae impenderunt, luctuosis omnibus fuit infamis.

mens mea nondum titubat, o Raghuide, iamdudum tu es consecrandus. Sanc mutabilis est mortalium voluntas.

20. Hodie luna accessit ad asterismum PUNARVASUM, qui PESSIMUM proxime praecedit: cras coniunctionem cum PUSU astrologi fatorum gnari certissime declarabunt 2).

21. Sub eodem asterismo tu es consecrandus: mens prae-saga ad festinandum me impellit. Cras ego te consecrabo ad consortium imperii, o hostium profligator.

22. Quam ob caussam, a praesenti inde momento, nox inscquens tibi animo composito cum coniuge tua in verbe-

23. nae strato cubanti ieiunio est pervaigilanda. Amici quoque in hoc unum intenti hodie undique te custodiunto: etenim multis impedimentis eiusmodi negotia sunt obnoxia.